

## **SPRAWOZDANIE STAROSTY GORZOWSKIEGO**

### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008**

Na podstawie art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), przedkładam Radzie Powiatu Gorzowskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008.

29 stycznia 2008r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej zarządzeniem Nr 4/05 Starosty Gorzowskiego z dnia 1 lutego 2005r. w sprawie powołania członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku ze zmianami. Wiodącym zagadnieniem było podsumowanie trzyletniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w latach 2005 - 2007. Podczas posiedzenia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali „Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2007”. Następnie powyższe sprawozdanie zostało przekazane Radzie Powiatu Gorzowskiego oraz wysłane do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Ponadto przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych instytucji wspomagających rodzinę omówili stan wykonania zadań ujętych w „Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005 - 2007”. Sprawozdania i informacje przedstawione przez przedstawicieli instytucji uczestniczących w ww. programie zostały ocenione przez członków Komisji pozytywnie.

Realizując ustawowy obowiązek, zarządzeniem Nr 23/08 Starosty Gorzowskiego z dnia 7 kwietnia 2008r. powołano nową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gorzowskiego, na kolejną trzyletnią kadencję, w następującym składzie:

- 1) Józef Kruczkowski - Starosta Gorzowski - Przewodniczący Komisji;
- 2) Leonard Konieczny - radny delegowany przez Radę Powiatu;
- 3) Andrzej Łaskawy - radny delegowany przez Radę Powiatu;
- 4) podinsp. Jarosław Kowalski - zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gorzowie Wlkp.;
- 5) asp. szt. Sławomir Gorący - specjalista zespołu ds. organizacji służby sztabu Policji KMP w Gorzowie Wlkp.;
- 6) Tadeusz Piotrowski - Wójt Gminy Lubiszyn;
- 7) Jolanta Nieścierewska - Dyrektor Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej Nr 1 w Gorzowie Wlkp.;
- 8) Lucyna Ostalowska - pełnomocnik Burmistrza MiG Witnica ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Ponadto powołano do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym następujące osoby:

- 1) mł. bryg. Robert Zaleski - przedstawiciel Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wlkp.;
- 2) Dorota Konaszczuk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w nowym składzie odbyła cztery posiedzenia.

Na pierwszym posiedzeniu 28 maja 2008r. członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostali zapoznani z planem pracy na 2008r., który został zaakceptowany do realizacji. Następnie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku opiniowała ogólną charakterystykę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie na podstawie sprawozdań z:

- Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wlkp.,
- Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wlkp.

Kolejnym tematem była analiza dostępności do usług opiekuńczo - medycznych ludności Powiatu Gorzowskiego oraz dokonanie oceny funkcjonowania jednostek ochotniczej straży pożarnej działających na terenie powiatu. Na posiedzeniu zaprezentowano także roboczy „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2008 - 2011 w Powiecie Gorzowskim”. Komisja spośród swoich członków wybrała grupę roboczą w celu koordynacji realizacji przedsięwzięć związanych z opracowaniem programu. Na spotkaniu 6 czerwca 2008r. ww. grupa opracowała „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata

2008 - 2011 w Powiecie Gorzowskim", który został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 23 lipca 2008r.

Realizując wnioski z posiedzenia z 28 maja 2008r. zorganizowano drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 11 czerwca 2008r., którego wiodącym zagadnieniem było bezpieczeństwo imprez masowych organizowanych na terenie powiatu gorzowskiego. Przypomniano przepisy ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych ze wskazaniem na art. 7 mówiący o opiniach Komendantów Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Inspektora Sanitarnego, itp., o zabezpieczeniu warunków organizacji imprez masowych. Na posiedzeniu omówiono również zagadnienie dotyczące kąpielisk w powiecie gorzowskim, gdzie nadzór sanitarny sprawuje Państwowa Inspekcja Sanitarna. W posiedzeniu uczestniczyli wójtowie i burmistrzowie wszystkich gmin powiatu gorzowskiego.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 23 lipca 2008r. na którym omówiono organizację zabezpieczenia imprezy masowej „Przystanek Woodstock” organizowanej w Kostrzynie nad Odrą w dniach 1 - 3 sierpnia 2008r. Celem posiedzenia było również wypracowanie przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku stanowiska dotyczącego „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2008 - 2011 w Powiecie Gorzowskim” oraz jego prezentacja na sesji Rady Powiatu.

W dniu 26 sierpnia 2008r. uchwałą Nr XVII/137/08 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 26 sierpnia 2008r. przyjęto do realizacji „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2008 - 2011 w Powiecie Gorzowskim”, który jest odpowiedzią władz powiatu na oczekiwania społeczne związane z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców. Przyjęty program stanowi kompleksową strategię profilaktyczną działań wybranych środowisk społecznych, jednostek organizacyjnych i instytucji, które można poszerzać o nowe zadania wynikające z rozwoju zagrożeń. Program został rozesłany do urzędów miast i gmin powiatu gorzowskiego, jednostek podległych Staroście Gorzowskiemu oraz został umieszczony na stronie internetowej Powiatu Gorzowskiego celem wspólnego wdrażania i poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Gorzowskiego.

Analiza stanu ochrony i zabezpieczenia ludności oraz infrastruktury Powiatu Gorzowskiego przed skutkami zimy 2008/2009 była tematem czwartego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które odbyło się 20 listopada 2008r. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli także burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu gorzowskiego a także przedstawiciele przedsiębiorstw dostarczających energię elektryczną i gaz. Reprezentanci samorządów gminnych Powiatu Gorzowskiego, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży oraz służby energetyczne i gazownicze potwierdziły gotowość oraz należyte przygotowania do działania w warunkach zimowych. W trakcie posiedzenia poinformowano członków Komisji o przygotowaniach Powiatu Gorzowskiego na wypadek skażenia radiacyjnego w zakresie przygotowania i rozproszania preparatów jodowych (tabletek) wśród mieszkańców powiatu.

Z inicjatywy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2008r. Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp., dofinansowało działania Policji w zakresie patrolowania zbiorników wodnych na terenie powiatu gorzowskiego w okresie wakacyjnym.

Podczas posiedzeń Komisja omawiała również sprawy bieżące zgłaszane przez członków Komisji i zaproszone osoby.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2008r. ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Biurze Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp.

Starosta  
*Józef Kruczkowski*